
COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania )

*** Area Economico - Finanziaria ****

REG.GEN. N. 896 DEL 29.11.2017

Determinazione n. Int. 28 del 29.11.2017

Oggetto: Regolarizzazione interessi passivi maturati al 30.06.2017 sul c/c bancario relativo

all'Anticipazione di Tesoreria istituito presso la Tesoreria Comunale - Banca di Credito

Coop. "di Pachino" . Importo € 15.024,17

Visti:

l'art. 14 della "Convenzione recante la disciplina del servizio di Tesoreria Comunale" approvata

con delibera del C.C. n. 31 del 28.11.2011;

- la determinazione n. 1295 del 20/12/2011 (int. n.64 del 20.12.2011) di aggiudicazione del

servizio di Tesoreria Comunale dal 01.01.2012 al 31.12.2016;

la determinazione n. 217 del 09.03.2017 di proroga tecnica, fino al 30.06.2017, del contratto

repertorio n. 1944 del 09.03.2012 nelle more dell'indizione della nuova gara;

la deliberazione di G.M. n. 151 del 27.12.2016 avente per oggetto: "Disciplina delle

anticipazioni di tesoreria per l'esercizio finanziario 2017";

Considerato che nel periodo indicato in oggetto, questo Ente ha dovuto ricorrere all'anticipazione

di cui sopra;

Preso atto dell'estratto conto al 30.06.2017 inviato dalla Tesoreria Comunale Banca di Credito

Coop. Di Pachino, dal quale si evince l'importo degli interessi passivi maturati sul c/c di cui in

oggetto;

Accertato che il tasso debitore applicato sull'anticipazione di cassa è pari a + 3,50 punti% (dicasi

più tre/50 punti percentuali) superiori al tasso ufficiale di riferimento (T.U.R. B.C.E. pari allo 0,00%

a decorrere dal 10.03.2016), come da convenzione;

Visti:

- il D. Lgs. n.267/2000 e ss. mm. ed ii.;

- il vigente regolamento di contabilità;

- la vigente convenzione del servizio di tesoreria comunale.

Accertato che nulla osta per l'effettuazione della regolarizzazione contabile;

DETERMINA



1. di regolarizzare gli interessi passivi maturati al 30.06.2017 sul c/c bancario relativo

all'Anticipazione di Tesoreria istituito presso la Tesoreria Comunale - Banca di Credito Coop. "di

Pachino per l'importo di € 15.024,17;

2. di imputare la spesa complessiva di € 15.024,17 al capitolo 10130601 (Missione 1 Programma

3 Titolo 1) del bilancio di previsione 2017-2019 esercizio finanziario 2017.

3. di dare atto che:

■ in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni

di conflitto di interessi, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento,

capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di

Area/Responsabile del servizio/Responsabile di procedimento; ne sussistono tra

Responsabile di Area/Responsabile di servizio/Responsabile del procedimento, con il

soggetto (titolare, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità

entro il quarto grado;

■ il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto in

oggetto ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è il Responsabile dell'Area Economico

-Finanziaria Rag. Rosalba Pennino;

4. di trasmettere il presente atto all'Albo Pretorio oniine per la relativa pubblicazione

II Resp. dell'Area £caQQj5lfts- Finanziaria.

Rag. RosabrPennino



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5; della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'ari. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa sul bilancio di previsione 2017-2019 esercizio finanziario 2017:

€ 15.024,71 sul Cap. 10130601 ( Miss. 1 Progr. 3 Tit. 1) Imp. N. 1462/2017

Calatabiano lì, 29.11.2017

II Responsabile delKArea Economico - Finanziaria

Ra*gTRoaatba Pennino



•u MEDITO COOPERATIVO
Pachino

Banca di Credito Cooperativo Pachino Società Cooperativa
Via Unità, 5/7 96018 Pachino (SR) . Tei. 0931.391010

Società Cooperativa • Sede Legale In Pachino. Va Unii, n.5 - Tei 0931.591010 e-irai seije@pachino.bcc.il -

Iscntta al Registro deh Imprese di Shcusa ai il 41742 ■ Codice Fucate/Parila IVA 00078210895 - Iscritta

aTAt» deh Socelà Cooperato a mutuane prevalerne al a A120036 - Iscritta afAlbo (tele Banche tenuto date
Banca d'Hata al n. 4589 - Aderente al Fondo di Garanzia dei Depositami del Credito Cooperativo - Aderente al

Fondo di Garanzia degli Obttigazionisli del Credito Cooperativo.

COORDINATE BANCARIE

IBAN

BIC

CIN

IT 67 U

C.ABI

08713

CAB.

83900

N. CONTO CORRENTE

000000081000

ICRAITRRJTO

Classificazione ai (ini della Trasparenza: Clientela al dettaglio

ESTRATTO AL 30-06-2017

DEL CONTO N. 633 011 081000-05 IN EURO

a ANTICIPAZ.TESOR.RICEV.

PRESSO FILIALE DI CALATABIANO

83900

COMUNE DI CALATABIANO

PIAZZA VEMANUELE 32

95011 CALATABIANO CT

011

(P)

Questo e' il riassunto scalare del Vostro conto: la sequenza dei saldi e' ottenuta raggnippando giorno per giorno tutte le operazioni con eguale valuta; i numeri rappresentano i
prodotto di ogni saldo per i giorni intercorsi dalla valuta dello stesso alla valuta del saldo successivo.

I tassi e i relativi numeri, presi a base per il calcolo degli interessi sono evidenziati nell'apposito spazio riservato alla indicazione degli elementi per il conteggio delle competenze.
Gli importi degli interessi sono calcolati secondo l'anno civile e il tasso applicato.

La Dipendenza presso la quale e' aperto il Vostro conto e' a disposizione per ogni ulteriore informazione e chiarimento.

|PROSPETTO SCALARE

- Valuta -

17/03/17

30/03/17

31/03/17

Rettifica

Saldo pr.

31/03/17

03/04/17

04/04/17

05/04/17

06/04/17

07/04/17

10/04/17

11/04/17

12/04/17

13/04/17

14/04/17

18/04/17

19/04/17

20/04/17

21/04/17

24/04/17

26/04/17

27/04/17

28/04/17

02/05/17

03/05/17

04/05/17

05/05/17

08/05/17

09/05/17

10/05/17

11/05/17

12/05/17

15/05/17

16/05/17

17/05/17

18/05/17

19/05/17

22/05/17

23/05/17

24/05/17

25/05/17

26/05/17

Saldo per valuta -

1.452,00

927,00

11.716,81

numeri periodo i

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

i

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

.632.986,32

.642.324,13

.642.049,48

.645.397,16

.645.138,86

.635.340,07

.634.388,87

.634.068,15

.633.461,74

.463.753,13

.557.336,26

.556.894,29

.557.241,12

.557.410,19

.557.374,59

.543.425,80

.542.948,26

.612.878,67

.674.096,86

.672.165,09

.673.236,97

.666.999,67

.666.182,33

.667.623,68

.667.998,68

.667.758,04

.667.509,09

.704.594,28

.753.715,85

.764.560,35

.819.843,02

.789.423,16

.788.074,46

.716.938,19

.717.066,94

.763.705,29

.767.814,22

.766.325,18

.795.914,68

A

A

D

aree

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

gg - Numeri S.B.r".-

3

i

1

1

1

3

1

1

1

-.

4

1

:

i

3

2

1

1

4

1

1

1

3

1

1

1

1

3

1

1

1

1

3

1

1

1

1

3

Numeri di Conto - Numeri Sconf.- Numeri Creditori

21.255,00-

4.926.972,39

1.642.049,48

1.645.397,16

1.645.138,86

1.635.340,07

4.903.166,61

1.634.068,15

1.633.461,74

1.463.753,13

1.557.336,26

6.227.577,16

1.557.241,12

1.557.410,19

1.557.374,59

4.630.277,40

3.085.896,52

1.612.878,67

1.674.096,86

6.688.660,36

1.673.236,97

1.666.999,67

1.666.182,33

5.002.871,04

1.667.998,68

1.667.758,04

1.667.509,09

1.704.594,28

5.261.147,55

1.764.560,35

1.819.843,02

1.789.423,16

1.788.074,46

5.150.814,57

1.717.066,94

1.763.705,29

1.767.814,22

1.766.325,13

5.387.744,04

Avvertenza: Trascorsi 60 giorni (oltre il tempo ragionevolmente occorrente per l'inoltro) dalla data dell'invio degli estratti conto di chiusura senza che sia pervenuto
alla Banca per iscritto un reclamo specifico, gli estratti si intenderanno senz'altro approvati dal correntista con pieno effetto riguardo a tutti gli elementi che hanno
concorso a formare le risultanze del conto.

Pagina 1/2



^^ CRHITO COOPERATIVO Pachino

Banca di Credito Cooperativo Pachino Società Cooperativa

Via Uniti, 5/7 96018 Pachino (SR) - Tei. 09 J 1.5 9 1010

ESTRATTO AL 30-06-2017

DEL CONTO N. 633 011 081000-05 IN EURO

C/ANTICIPAZ.TESOR.RICEV.

PRESSO FILIALE DI CALATABIANO

29/05/17

- Valuta

30/05/17

31/05/17

01/06/17

05/06/17

06/06/17

07/06/17

08/06/17

09/06/17

12/06/17

13/06/17

14/06/17

15/06/17

16/06/17

19/06/17

20/06/17

21/06/17

22/06/17

23/06/17

26/06/17

27/06/17

28/06/17

29/06/17

30/06/17

1.795.596,04

- Saldo per valu

1.794.789,59

1.822.563,25

1.822.607,74

1.822.070,00

1.819.753,42

1.790.244,25

1.790.619,25

1.806.265,92

1.805.003,78

1.804.512,90

1.805.706,36

1.867.616,86

1.867.600,86

1.866.893,80

1.866.249,24

1.917.376,59

1.915.662,90

1.915.363,11

1.870.801,32

1.847.180,41

1.730.866,94

1.738.519,02

1.806.038,82

SALDO LIQUIDO FINALE

SALDO CONTABILE FINALE

D

ta -

D

U

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

LIMITI PER APPLICAZIONE TASSI:

- Valuta

31/03/17

C O N T E G G I O

INTERESSI DEBITORI :

Rettifica liq.

Fido

COMMISSIONE SUL

Conto

SPESE:

prec.

FIDO

Spese registrazione

RIE P 1 L

INTERESSI A DEBITO

COMMISSIONE SUL

SPESE

FIDO

SBILANCIO COMPETENZE

-

gg - Numeri

1

1

4

i

1

1

1

3

1

1

1

1

3

1

1

i

1

3

1

1

1

1

1.806

1.806

1.795.596,04

S.B.F.- Numeri di Conto -

.038,82

.038,82

; u. o a e*
D» SpOIl xu, jd; —

DELL

t"\r( 'nuorw7 a

( Fido )

01/04/16

ACCORDATO :

DECORRENZA

30/06/17

operazione

0 G O C

ACCORDATO

0,00

E C O M

3, 500

- ALIQUOTA

0,00000

M11M ir lì <~i -

566

O M P E T

TOTALE

1.794.789,59

1.822.563,25

7.290.430,96

1.822.070,00

1.819.753,42

1.790.244,25

1.790.619,25

5.418.797,76

1.805.003,78

1.804.512,90

1.805.706,36

1.867.616,86

5.602.802,58

1.866.893,80

1.866.249,24

1.917.376,59

1.915.662,90

5.746.089,33

1.870.801,32

1.847.180,41

1.730.866,94

1.738.519,02

a Vostro debito

a Vostro debito

2.186.743,85

PETENTE

Kr 11 M F Up» u n e. t\

21.255,

156.701.912,

Numeri Sconf.-

(Pari a

(l'ari a

L : Q U

00-

15

TOTALE

-- BASE DI CALCO

2.186.743,

T O

85

TOTALE

0,

A.\J

00

TOTALE

E N Z E LIQ

A r\CB T

15.024,

0,

o.

15.024,

15.024,

U I D A
■h/-\

17

00

00

17

17 (Pari

3.496

3.496

I D A

15

15

Numeri Creditori

.978.786LIT)

.978.786LIT)

T E

2,04-

.026,21

.024,17

T C* O T/"Mw!L"

T E

- — — — A

a: 29.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

090.850LIT)

Avvertenza: Trascorsi 60 giorni (oltre il tempo ragionevolmente occorrente per l'inoltro) dalla data dell'invio degli estratti conto di chiusura senza che sia pervenuto

alla Banca per iscritto un reclamo specifico, gli estratti si intenderanno senz'altro approvati dal correntista con pieno effetto riguardo a tutti gli elementi che hanno

concorso a formare le risultanze del conto.

Pagina 2/2


